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To mała w sumie miejscowość, ale z bardzo długą historią. Jak podkreślił ksiądz
prowadzący wczorajszą mszę polową – Trupel to prawie rówieśnik trochę starszej Iławy (721
lat) i trochę młodszych Kisielic (695), nieopodal których jest zlokalizowany. W sobotę
obchodził 700. rocznicę założenia!

Trzeba przyznać, że społeczeństwo Trupla – na czele z sołtys Alicją Dudą oraz paniami z
miejscowego KGW Jezioranki - przyłożyło się do organizacji wczorajszego wydarzenia. Były
oczywiście, jak to często w przypadku tego typu wydarzeń, niezbędne atrakcje dla dzieci, ale była
także podniosła atmosfera.

700. urodziny Trupla rozpoczęły się mszą św. polową, następnie zasłużonym dla miejscowości (w
tym byłym sołtysom) wręczono pamiątkowe statuetki, które wręczała pani sołtys, a także burmistrz
Kisielic Beata Lejmanowicz (Trupel jest w gminie Kisielice), starosta powiatu iławskiego Bartosz
Bielawski (pochodzi z Kisielic, więc też czuł się jak u siebie) oraz przewodniczący rady miejskiej w
Kisielicach, Piotr Blinkiewicz.

Jak zauważył podczas przemówień ostatni z nich, Trupel ma bardzo długą, ale



też momentami niełatwą historię, a jego dzieje najlepiej pokazują, jak trudną,
skomplikowaną przeszłość miały miejscowości pogranicza, takie jak właśnie
Trupel, ale też Kisielice, czy choćby Iława. Jak podkreślił Blinkiewicz, który jest
miłośnikiem i znawcą lokalnej historii, był nawet moment, w którym miejscowość
de facto nie istniała.

Z kolei starosta Bielawski zwrócił uwagę na fakt, że jakieś 30 lat temu zastanawiano się w ogóle, jak
ta miejscowość ma się nazywać, bo część społeczeństwa optowała za Tremplinem (i zresztą
niektórzy ludzie z Trupla, gminy Kisielice czy południowo-zachodniej części gminy Iława wciąż tak
nazywają tę pięknie położoną miejscowość).

1326!

Wiesław Niesiobędzki w swojej książce „Powiat Iławski. Dzieje Miast i Wsi Pojezierza Iławskiego”
podawał, że:

„ (...) początki wsi poświadcza dokument z roku 1326
stwierdzający, że wieś Trupel założona przez sołtysa
Nikolausa, była zamieszkiwana przez 41 pruskich
osadników. Posiadali oni grunty o powierzchni 41 włók. Sołtys
wsi posiadał prawo prowadzenia karczmy, prawo połowu na
swoje potrzeby ryb w jeziorze o nazwie Trupel.”

Trupel to historia, ale także legendy, które szczególnie związane są z pobliskim jeziorem mającym
taką samą nazwę. Zresztą, miejscowość – jak jeszcze kilka innych w gminie Kisielice – przyjęła nazwę
tematyczną i jest od niedawna „Jeziorną Ostoją”.

To nieduża wieś – jedna główna ulica, dwa skrzyżowania, no i oczywiście część turystyczno-
wypoczynkowa nad jeziorem - ale na temat Trupla, jego historii i pięknych terenów wokół można
znaleźć sporo publikacji, także w internecie. No i jak pokazała wczorajsza uroczystość 700-lecia –
Trupel może liczyć na swoich mieszkańców, a co najbardziej budujące: na sobotnie urodziny przyszło
sporo młodych osób.

>> Podczas sobotnich uroczystości miało miejsce odsłonięcie (a właściwie - przecięcie wstęgi),
muralu, który powstał specjalnie na tę okazję i naprawdę robi wrażenie. Oto on:



Mural na 700-lecie Trupla (Fot. Mateusz Partyga)

A tu zdjęcia z uroczystości, ale nie tylko, bo poszwendaliśmy się też trochę po Truplu. 
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